XLIV. *Videò hac de re judicium esse difficile: ecquid faciendum tandem?*

Si tibi non aliud fuppetit, modestiam Pharifæorum imitare; qui cum Pauli causam meliorem, quam initio putabant, viderunt, exclamarunt: *Nihil mali invenimus in homine isto, quod si spiritus locutus est ei, seu Angelus, ut repugnemus DEO, Actor. 23. v. 9.*

XLV. *Er-*

*L.V. Ergone suadebis, ut credam DEUM iteram
Prophetas. emittere.?*

Audisti antè Prophetiæ donum, ab Ecclesiâ nunquam esse abla-
licet aliquando minus sint conspicui, & celebres, propheta.
I vero si DEO. sine sint causas, ut magis conspicuos jam, ve-
odire?

XLVI. Cujusmodi illæ essent cause?

EUM ad rationes vocare non facile est homini. *Quis enim
ni mentem Domini, aut quis conflictator eris ei? (Rom. I. v. 30.)*
sunt in operibus DEI, imo infinita, quorum causas & ratio-
non capimus: ideone elidenda? Jobi liber multis dehortatur
iles, ne ad rationis suæ trutinam Creatorem suum revocare ten-
quia res plena periculi. *Interim si cogitemus easdem nunc DEO
sæ causas, quæ olim (ut Quest. XIX explicatæ sunt) quid eris
li? Annon universa Ecclesiâ sub Antichristi horrenda tyrannide mi-
d lapsoræ? Annon ordinatam Ministeriam multis in provinciis dissi-
plamæ? Annon Apostasiâ universali innotat tota Ecclesiâ? Annon
standi plerique animi conciderint? Quid si jam DEUS Zelò furo-
densus adversus hostes se accingat? facturum ne putas, ut non
consilium suum revelaverit suis prophetis? ut non prodromos
us, ostenta & prodigia variis (suspensio horrorem, suis in sola-
spræmittat? Annotasti sane hæc ex Daniele & Apocalypsi
perissimus est, quem omnes creature anxie quidem & confu-
sissime, expectant, ut tempus incertum destinatum incertum. Li-
um in utroque illo (Daniele & Apocalypsi) certi temporum cha-
imminent, non tam tamen hominum proprio acumine eosque pe-
to, nichil sufficiens hoc explicare, & infallibiliter applicare, pos-
Quid ergo mirum, si Deus ipse (cujus solus est aroma sua re-
re, quando & peribodo: vult) faciat illustrandis illis quæ ob-
tobis manerent, inferat? Certe Calvinus & Martyr, & alii ex-
plocant, Prophetarum N. T. præcipuum munus esse, vetera propheta-
tationis ad præparandam Ecclesiâ futuram occurrerent: id quod hic fieri
necesse est, ut clarescat, ut e. sive vel ordinata, sive non, & c.*

XLVII. Jam

XLVII. *Jam tandem ergo, quid dicunt Vision
Christinae Pon. hujus, profer?*

Omnia, meo judicio; nempe *Res, Stylus, Constantia* insup
Eventuum veritas, & Conscientiarum Testimonium.

1. *Res enim magna sunt & sublimis, regimen Mundi & Ecclēstia coe-
tes: sunt & abstrusa, omne politicum, imo humanum, acuti-
cedentes: sunt & sancta, non terram & terrena redolentes,
DEUM & æternato in eo spem fidelium animos elevantes.
que harmonia inest summa, tam revelationum harum inter se (li-
versissimis typis & verbis conceptæ sunt) quàm cum universa Sc
S. Non itaque nisi ab uno eodemque sancto spiritu proveni-
sunt. Falsum enim vero nunquam consonabit: sed quæ à DE
ordinata sunt.*

2. *Stylus est Propheticus verè, ut videm facile, quicumque in Scrip-
ticitatis habent sensus. Et fluxit à Spiritus dictamine. Vidimus
& testamur, nullum alium fuisse puellæ laborem in conscriben-
ce, præter calamum tenere manu. Non ita hic fuit ut dum in
industriâ aliquid scribitur: ubi præmeditari necesse habes, qui
ordine, quibus signis & emphasibus, singula exprimes velis:
direque necesse est subinde ad priora, & conferre cum illis pe-
ra, ne quid deficiens, redundans, secum pugnant, hinc inde
eoque hæc & illa adduntur, deuntur, transponuntur; in-
tura; quia industriae nostræ postiores cogitationes semper
meliores. Hic una quæque Visio ut exarari coepit in
chartam, vix unquam revisione adhibita: talis hæc dictatione
testari possit. Quid scripsi, scripsi. An non hæc immutabili
vestigium?*

3. *Rectum est verbum laboris, diciturque opus ejus constantis, in
33. v. 4. A Constantia igitur Verbum hoc Jehovæ esse argu-
bimur solide. Omnia enim examina & censuras sustulit, &
pit, hæcenus: Examina dico, humana, diabolica, divina.*

*Humanum examen primum fuit Parentis ejus, Theologi sol
Revelationum neotericarum oppugnantis acerantini: qui tum
ras, tum coram (ut ex historia videtur est) dehorrationibus, &
tionibus, comminationibus severis, sistere tentabat: tandem*

nibus responsis, & *ἀνεψία*, non in filiâ sed in se deprehendit errorem, DEO gloriam dedit, uti memoravi antè.

Aberum examen humanum nostrum ceterorum fuit, Theologorum, Politicorum, Medicorum, pro arbitrio admissorum, & curiosissimè in omnia momenta intendorum, quibus vel origo vel soliditas revelationum explorari possit: nec aliud repertum est, quam quod suâ luce & firmitudine constat hæctenus.

Tertium, cum agoni proxima ab Ecclesia Senioribus inviseretur, & de certitudine revelationum suarum solemniter examinaretur, intrepidâ conscientia divinas esse, verè professa est. (vide Historiam.)

Diabolicum examen fuit tentatio gravis puella, tum sub Visionum initium, tum post semel & iterum, ut Historis indicat. Atque hoc fuit non è potestem Domini Juliani argumentis: Verè divina esse, quibus se tantò conatu veritatis perpetuus hostis opponat.

Divinum denique examen varium fuit: Quò referimus non solum morbos, quibus eam (maxime sub initium visionum) afflixit miserè, sed & alia constantiæ ejus testimonia. Ille nimirum patrem ei primum & acerrimum adversarium opposuit: eundemque mox, opus hoc jam defendentem, morte inopinatâ sustulit: tum in medios hostes, in ipsam Tyranni aulam, ire, & interitum eidem denuntiare, mox in Exilium ceteros præire, jussit, postea variè divexari voluit: ut toties vel mortem sibi, vel Operi huic divino in se finem, anxie optaret: tandem mori eam, postque resurgere, & in testimonium Omnipotentis & misericordis DEI vivere, jussit. Annon mirabiles hæc viæ Domini? Annon hoc est quod Scriptura dicit, eum mortificare & vivificare, in infernum demittere & educere? *Aurum & argentum si ter clibanum sustinuit, probum aestimatur: hoc autem DEI opus magis quam ter trinam probationem percoluit: nec sufficet? Absit tanta cordis durities.*

4. *Conscientia testimonium* hoc intelligo, quòd quicumque corde simplici his acquiescunt, tranquillâ utuntur, etiam in medio contradiccencium strépitu, conscientia; certi opus DEI suâ firmitudine stare: cum qui scrupulosè nodos quærent, non tam alios quam se ipsos inquietent. Dubitante enim conscientia id faciunt, nec inveniunt quietem, nisi sub obsequium fidei captivatâ ratione: quod de se Dominus Julianus, & alii quidam, falsi sunt. Hic ergò Jobi illud locum habeat: *Quis unquam obdurus animum adversus eum, pacem habuit? Job. 9. 4.*

5. *Eventuum denique evidentiâ testimonio est. Quicquid enim unquam personæ suæ respectu (sed in præludium & figuram Ecclesiæ) ex revelatione prædictum habuimus, omne id evenit semper: nec eorum quæ Mundum & Ecclesiam concernunt, contrariò eventu quidquam subversum est, quin imò omnium admiranda dispositio jam est in oculis. Concludam ergò locum hunc Augustini dictò: Cùm multa (inquit) quæ prædixerunt propheta ad effectum perducta sunt, perversus est qui illos contemnit.* Tom. 6. p. 285.

Secundarias veri prophetæ DEI notas, si ex Quæst. XXXII huc applicare libeat, firmabunt planè thesin.

XLVIII. *Non invenio quod obloquar: sed meture ajunt, ne Visionibus istis periculi aliquid creetur loco huic.*

Resp. Annon dixi rationes carnis ob stare unice? Hæc verò ratiocinatio perquam similis est illi: Si omittimus hunc venient Romani, & auferent locum nostrum. At argumentare sic in cæteris, puer te explodet. Exempli gratia: Ignem tractare cum periculo conjunctum est: ergò ignem tractare, & atrectare, nemo debet. Conferatur omnine syllogisticum acumen in Unum, non alia certè ex hac positione, Hæc res periculosa est, conclusio elici poterit, quàm hæc: Erigò prudenter tractanda. Atque hæc fuit ultima doctissimi Domini Juliani conclusio: (quem errantem sequi nolunt.) Et tamen hic protectionem autem revocantem sequi nolunt.) Et tamen hic protectionem DEI plures esse quàm prudentiam nostram, mox eò DEUS ostendit, quòd à parentis discessu eam ad Tyranni aulam, in medium hostium, ire jussit. Quid autem mali accidit? Omnipotens itaque umbra DEI mille prudentiis nostris præstat, id credamus firmiter. Et si quid in nomine DEI agimus, aut operibus ejus debitâ cum reverentiâ adfistimus, ne formidemus. Periculum ibi nullum, ubi Christus miranda sua parat. Alioquin increpatio in promptu est: Quid timidi estis, ó exiguâ fide præditi?

XLIX. *Sed diffidorum est causa, quicquid
id est rei.*

Etiam Evangelium gladius est, & flamma, mundo: at non suâ culpa, sed abusu. Illi viderint, qui contra Apostoli mandatum spiritum extinguunt, prophetias pro nihilo habent: nihil explorant, omnia rejiciant (1 Thess. 5. v. 19.)

L. *At illi Scripturæ autoritati metuunt, si nova admit-
tantur oracula?*

Metuunt ne cœlum ruat. Quid enim Scripturis inde periculi, ubi nihil scripturis dissonans reperitur? Si scripturam solâ suâ autoritate stare volunt, Cur ergo humanos commentarios admittunt? Cur eos (cùm tamen nil nisi conjecturæ sint) consulunt? Cur edi patiuntur? De ðne minus licebit quàm homini? Potest Princeps privilegia subditis collata, & sigillis atque testibus sufficienter munita, pro lubitu dilatare, aut declarare, aut determinare ad mentem suam, idque novis instrumentis, non elevatâ primi autoritate, sed firmatâ magis: quidni Deo liberum sit idem? Provocat is *ad Legem, & ad Testimonium*: Esa. 8. v. 20. Ecce non ad Legem solam, sed ad Testimonium seu contestationem, id est voces propheticas, quæ Legi antè scripturæ testimoniis suis & firmitudinem & lucem conciliant: quod idem hic fit. Sed metuere ajunt, ne his novis plus capiamur, & abducamur à Scripturâ ipsâ. Frustra. Aliter per Dei gratiam experiuntur, qui vetera & recentia opera & contestationes Dei osculantur: quod nimirum alterum ab altero dulcescat magis, dicam & lucefcatur.

LI. *Non verisimile esse ajunt, divinas Revelationes per
tâm infames morbos peragi?*

Et Prophetas morbis correptos, Quæstione XXVII narratum est. De quâ re P. Martyr ita: *Humana caro perterrescit & debilitatur à præsentia nãmnis, tamen Spiritus S. naturam non corrumpit, licet vires humana ad tan-*

ram Majestatem debilitentur & cadant. Loc. Com. fol. 6. Atque ita hic factum: nihil corruptum, nihil laesum, integra omnia & vegeta hucusque. Neque Ecclitaeos & Visionis tempore morbi & dolores praesentes erant, sed ante praeparationis locò: Ipsae Visiones integro membrorum vigore, & gestibus decentissimis, peragebantur. Quid autem si hic idem sit, quod DEUS ad Ezechielem dixit: *Is ostentum proposui se ipsis? Propbeta enim (ut Martyr inquit) non tantum scriptis, sed etiam verbis, imò etiam factis & passionibus, prophetarum* (vide Ezech. 12. v. 6. & 24. v. 27. Esa. 8. v. 18. & 20. v. 3. Osee. 1.) Evidentissimum autem est in hoc organo etiam Ecclesiae adumbratum fuisse statum: ut in ejus per visionem fugam & reditu, ligatione & solutione &c. Quidnè ergò morbos eodem modo intelligamus? ut nimirum praefigurarent: 1. Quam externum hominem mortificari oporteat, antequam jungi possit DEO. 2. Quam miserabilis sit praesens Ecclesiae status? ubi nimirum à planta pedis usque ad verticem non est integritas, sed vulnus & tumor, & plagi saniosa (ut Esa. loquitur 1. cap.) 3. Quam miraculosè denique Omnipotentiae suae ope in integrum haec restituet DEUS, aequè ut illam tot horrendis morbis fractam, imò tandem extinctam, perfectissimè restituit. Sed & ob ipsius nostramque forsitan securitatem Visionibus DEUS morbos adjunxit, ut in oculis Tyrannorum & indignorum operimento essent. Ita olim Propbeta Achabo locutus, ne illicò agnosceretur, percuti multis plagis necesse habuit, & conspergi pulvere (1 Reg. 20. v. 37.) quod similiter ferè hic factum. Quia enim ad Tyrannum Waldsteinium eam mittere volebat DEUS, percussit eam, ut facilis ille sperneret, & cor suum obdureret: quod factum est, haecenusque non aliter quam morbi Phantasias interpretantur hostes. An verò nobis proprius opus DEI spectantibus non aliter haec consideranda sunt?

LII. *Sed sunt in rebus ipsis quaedam, certè videntur, sine doctrina contraria, ut Trinitatis S. figura visibilibus apparitia. Jam ergò posthac S. Trinitas pingi poterit?*

Verè dixisti, *Videntur contraria.* Multa enim sunt talia per totam Scripturam: proinde à diversis Theologis conciliationes locorum scri-

cripatur in speciem pugnantium scriptæ sunt. Quod Trinitatis operationem attinet, respondebo Augustini verbis. (Tom. 6. pag. 212.) *Uteri sunt isti, inquit, qui calumniantur propheta dicenti, quod DEVM uiderit, obijciat Apostolicam sententiam, ubi invisibilem dixit. Si enim aliter obijciat Apostoli verbo Evangelicum verbum, quod Dominus ait: Beati maneo corde, quoniam ipsi DEVM videbunt: quomodo respondebunt, posse invisibilem uideri?* An verò hæc est prima Trinitatis visibili specie adumbratio? Annon Daniel Filium hominis, & Antiquum dierum distinctum vidit? Annon Baptista Spiritum S. (columbæ formâ) à Patre & Filio separatè? Liberum ergò est Deu quâ vult visibili formâ præsentiam suam sanctis suis testari: nobis autem figurare DEUM ullò modò licet, quia ipse vetuit. Utrobique voluntas ejus summa lex est.

LIII. Parum Scripturis consonat illa aurei cujusdam seculi pollicitatio. Christus enim suis crucem & afflictiones legavit!

Verum: sed nihil ne nisi crucem & afflictiones? Quot loca pro afflictionibus Ecclesiæ protuleris, tot è regione ponam pro gloriâ, triumphis, exaltatione: quia utrumque per vices obvenit Ecclesiæ in his terris. Non semper certè Israel sub oneribus Pharaonis gemit: etiam aliquando submerso insultat. Non semper vagatur per deserta: etiam terram promissam aliquando occupat. Non semper Moabitis, Cananæi, Midianitæ, Philistæi, dominantur Israelitis, etiam aliquando sub Davide & Salomone Israel ipsis. Non semper Nebucadrezar Hierosolymam obsidet, oppugnat, sanguine implet, vastat & diruit: etiam aliquando Cyrus & Darius eandem reedificant. Non semper Antiochi Libros sanctos vastant & abolent: etiam aliquando Ptolomei eosdem genibus commendant. Non semper Neronæ, Decii, Diocletiani, Christianos persequuntur: etiam veniunt Constantini, Theodosii &c. sub quibus Ecclesia pace & gloriâ abundat. Non semper ergò & Papæ, Hispani, Turcæ, proscabunt Ecclesiam: Veniet etiam Salomon quispiam, Cyrus & Constantinus, qui pacem orbi restituant. Quid ergò contra Scripturas hæc promittitur? Si promittitur uberior & longior pax, & floridior Ecclesiæ status, quàm qui hæctenus fuit, quid mirum?

quoniam horridior & longior præcessit persecutio; quàm qualem unquam à Mundi primordiis perpetua fuit Ecclesiæ? Devastationem Ecclesiæ, quæ per Antichristum utrumque facta est, intelligo. Quibus Zelo furoris DEI sublatis, splendorem Ecclesiæ rediturum, tatis manifestè Scripturæ vaticinia ostendant: Quod ego hinc non ostendam, sed innuam solum.

Quæst. I. Certum est semen Abrahæ reverſurum ad DEUM suum, & Christum Regem suum (idque non sola Judæ tribus, in postrema Hierosolymæ desolatione à Romanis in captivitatem abducta, & per Europam dispersa, sed & decem tribus à Salmanassare abductæ, & per Asiam dispersæ. (Vide Ose. 3. c. totum, & Rom. II. v. 15.) Certum autem est Judæos non iri conversum, nisi post ingressam plenitudinem gentium, Rom. II. v. 15. &c. Gentes autem plenè non convertendas nisi ab Antichristi interitu, Apoc. 16. v. 12. & 19. v. 6, 7. quem omnis credentium chorus anxie expectat. Liberari ergo Tyrannorum metu, dilatari per omnes mundi plagas, renovatam videre doctrinam Cœlestem purissimè, an non id gaudium erit, annon paradisu Ecclesiæ? Atque eò spectant infinita Prophetarum vaticinia, de collectione gentium ad Ecclesiam: de replendâ terrâ scientiâ Jehovahæ, sicut alveus maris aquis operitur: de pace universali inter gentes, cum tudent gladios suos in ligones, & hastas suas in falces &c. Quas prædictiones ut certum est non impletas hæctenus (neque literali neque spirituali sensu) ita implendas esse certum est.

II. Evidens etiam è Scriptura, tempus Regni Christi in duas periodos dividi: tempus videlicet persecutionum, ut hæctenus fuit; & tempus pacis, ut erit. Nam primò Psalmus 110. dominationem Christi duplicem innuit, alteram in medio immicorum, alteram absque inimicis, cum positi fuerint subscabellum pedum ejus. Hucusque autem Christus non sine inimicis, sed in medio illorum, regnabat. Sequitur ergò, ut subdantur omnes scabello ejus. Id verò si quis ad extremi judicii diem referat, errabit: Expressè enim Apostolus docet tunc Filium depositurum esse regnum, & traditurum DEO ac Patri, 1 Corint. 15. v. 24. 28. Secundò vidit Daniel post excisionem quartæ Bestiæ dominatùè tradit Filio hominis: ut omnes populi, & nationes, & linguæ, ei serviant, Dan. 7. v. 13. 14. Quod ne quis iterum dedie ultimi judicii intelligat, Angelus interpretatur, Regnum Dominatusque & amplitudo regnorum sub toto cælo dabitur populo sanctorum

horum (v. 27.) En! de regno sanctorum sub caelo adhuc sermo est. *Tertio*; Christus Evangelii tempora dividit in tempus bellorum, & pacis: sub qua demum Evangelium praedicari oporteat in orbe universo; atque tum fore finem, Matth. 24. v. 6. 15. Nondum autem praedicatum est ubique sub caelo; nec unquam sine contradictione & sanguine. Ergo tempus illud restat. *Quarto*, Eodem tendunt typi quidam Vitae Christi; ut Navigatio ejus cum discipulis per mare Matth. 8. ubi duplex erat status: 1. procellosus, ad periculum usque interitus: 2. dein tranquillissimus, cum repressisset ventos & mare. At procellae hactenus obruebant Ecclesiam: superest ergo tranquillitas. Item, Versatus est Christus primo cum discipulis suis inter hostes, ab usque divexatus varie, tandem oppressus: at resurrexit, & antequam caelos ascendisset 40 dies solis discipulis & credentibus suis cohabitavit. Ergo eodem modo Ecclesia primum varie tribulari, tandem opprimi (ut jam oculis hominum videtur) debuit: post autem resuscitata aliquandiu etiam in terra relinquitur, antequam transferatur ad caelos. &c.

III. Annon vero Apocalypsis Johannis clare satis promittit Satanam mox à Babylonis ruinâ ligandum ad 1000 annos, ne seducat gentes? postea vero solvendum ad excitandas turbas illas, quas ultimo adventu suo intercipiet Christus, Apoc. 20. Nondum autem cessavit seducere gentes, qui nondum ligatus fuit: neque dum Bestia dejecta est. Restat igitur id, quam verè Apocalypsis divina est. Nihil itaque à Scripturis alienum afferunt Revelationes istae: sed à veritate alieni sunt, qui cerebri sui somniis, quam revelationibus divinis (quae sibi semper & ubique conformes sunt) credere malunt.

LIV. *Dixerat, evenisse omnia quae personae suae respectu praedixerat: at qui praedixerat mortem sibi, nec mortua est?*

Diversa est responsio. Primo, nec Prophetas semper oracula intellexisse: aut aliter quam debebant intellexisse; & fuisse eventui frustratos (vide Quaest. XX & XXXI.) 2. Non semper etiam evenisse, quae expressissimè DEI mandato praedixerant (vid. Quaest. XXXI.) 3. Scribit Evangelista Dominum cum à resurrectione Petro de morte sua loqueretur; de Johanne dixisse: *Si eum manere volo donec*

*donec veniam, quid ad te? Exiit ergo sermo iste (inquit) inter fratres, & hannem non moriturum esse Joh. 21. v. 22. Ille tamen post mortuus est, & errasse deprehenſi ſunt omnes. Quid hic quæſo? Chriſtume eos ambiguitate decepit, an ipſi ſe ſimplici credulitate ſua? Quidquid dixeris, huc quadrabit. Huic enim dictum erat; *Annis ſapereſt vitæ tuæ, quò te adhibebo ad opus meum.* Poterant hæc verba utiqve biſariam intelligi, vel de reſiduo vitæ tempore, vel de tempore quò ad opus DEI adhuc adhibebitur. Illa priori modo intellexit, & ſupervenientibus ſignis confirmata fuit: ſi eventus poſteriori modo intelligendum fuiſſe oſtendit, quid tantæ abſurditatis hic commiſiſſum? Sed reſpondeo, quartò, rectè eam ſic intellexiſſe, quia ſic evenit. An non enim lethali morbo proſtrata fuit? an non morte extincta? Qui aderant, nullam mortem morti ſimiliorem eſſe poſſe, atqve hæc fuiſſe, ſciunt. Quod autem DEUS omnipotentis brachium exeruit, & in vitam redire juſſit, quis dicet, Cur ita facis?*

L V. Id verò vix perſuadebis, ut revixiſſe credam: miracula enim deſierunt. Et Medici rationibus & exemplis evincunt, Lipothymicos in profundam ſyncopen devenire, ut mortui credantur; redit tamen in præcordia ſpiritus, etiam aliquot dierum intervallò. Quod idem hic proculdubio factum.

Eqvidem utrum vera mors (id eſt, animæ à corpore totalis ſeparatio) fuerit, non pugnabo: nec enim id ipſa novit. Sed ex illis Domini verbis: *Redi unde egreſſa es, & ſtatu Altissimi vivificet te,* colligitur egreſſam fuiſſe animam verè. Si quis autem hoc aliter interpretari noverit, per me licet: hoc certum fixumqve puto, in faucibus mortis exitiſſe veriſſimè, unde reditus non dabatur, niſi interveniente omnipotentis DEI. Nam quod ad ſimilia exempla provocant, attendi velim circumſtantijs planè alias eſſe. Primum enim cæteris illis putativè mortuis mors non prænunciatur, uti hic factum: ſed caſu naturæ, & fortuità morbi violentià, accidit. Secundò, nemo illorum extra corpus ſe videt, quia non eſt. Nec enim ſeparantur à corpore, ſed facultates vitales intra cordis latebras incluſæ tantùm ſoporantur: ac proinde etiam facultates animalis

males quiescunt. Hæc autem in cælo se confectam vidis, Deum alloquentem audivit, eundem adoravit & allocuta est, ejusdem jussu rediit. Tertio, illi non in momento restituuntur (naturæ enim ab extremo ad extremum transitus non datur) sed paulatim spiritus vitales à centro se diffundunt, & membris primò vitam, post demum vigorem, reddunt: nec benè longò tempore sui compotes fiunt, ut quid de se fiat animadvertant. Hæc momentò se recolligit, & quod in mortalitatem reducta sit fiet. Quarto, illi si quid morbidi symptomatis patiebantur antè, non isto deliquitò deponunt, hæret malum, nec continuò vegeti & validi sunt: sed ut vires recolligant, calore foveri, & medicinalibus corroborari, necesse habent. Hic nihil tale: neque morbus rediit, neque morbi vestigium ullum (sive hemiplexiæ quæ prostratâ jacuit ad ultimum usque vitæ halitum; sive Epilepsiæ, quæ in agone ipso tantum non rumpebantur membra universa) apparuit: solitò vegetior & habilior surrexit, horrentibus & vix suis credentibus oculis quæ aderant. Nec fomentis ullis opus fuit, nec cibi aut potus quidquam assumpsit eâ die, perfectâ tamen valetudine usq; mox frui coepit, ita fruitur, & se fructuram constanter jam scit. Pergemine cœcutire in tam evidenti præsentiarum Dei lumine? aut quætere effugia, ne aliquid concedere Deo necesse sit? Quod enim dixisti Miracula cessasse, inconsideratè id dicitur. Cessârunt miracula per homines administrari, verum est, h. fides miraculorum cessavit: at non cessavit Deus edere miracula, quoties illi placet. Ecclesia enim (ut Peuceus scribit) semper propriis quibusdam claret miraculis præ gentibus cæteris, quæ doctrinæ testimonia sunt.

LVI. *Ut ut est, præstare ajunt, non cupere scire futura, unde securitas nascitur: sed intentos esse nos precibus & jejunio, cætera committere Deo.*

Argumentum hoc validam existimari audio: sed videamus num è Scriptura desumptum sit. Si extraordinariæ consolationes divina securitatem, & ad preces languorem, inducunt; male certè inde à seculis fecit Deus, quòd in angustiis constitutum populum suum præter generalia lege comprehensa solatia, peculiaribus etiam curvis

ævo accommodatis, impertire dignatus sit. Neque solum oppressum jam populum suum, sed antequam pati aliquid cœpisset, jam erigebat liberationis promissionibus: *ad momentum se derelicturum eos, & miserationibus æternis congregaturum: intrarent modò in conclavia sua & lætarentur exiguo momento, donec præterieris indignatio &c.* Plena talium sunt Prophetica scripta. Malè igitur & Christus dixit: *Paulisper & non videbitis me, & rursus paulisper & conspicietis me.* Malè item quòd ad Smyrnensem scribi iussit: *Nihil eorum metue, quæ passurus es: afflictionem enim habebis decem dierum* Apoc. 2. v. 10. Malè item quòd Thyatirensibus: *Non imponam vobis aliud* (ibid v. 24.) Sed absit blasphemia dicto: Benefecit, & facit, omnia D E U S noster, hunc illi debemus honorem in omnibus. Neque id securos aut languidos reddit verè credentes, quinimò accendit magis precum fervorem. Nam si preces tanto validiores sunt, quântò validiori fundamento innituntur: fundamentum autem precum est exauditionis fides, (Jac. 1. 6.) fides autem illa non aliundè nisi ex promissione D E I resultare potest: sequitur inde, quò evidentiores sunt permissiones eò ardentiores preces. Quod egregiè Esaias expressit, dum post præscriptas Ecclesiæ in captivitatem abducendæ vividissimas consolationes (Capitibus 59, 60, 61, 62.) subjunxit: *Vos igitur qui commemoratis Iehovam ne silete, neque permitatis ei silentium, donec stabilizat & disponat Ierusalem in laudem in terra* (62. 7.) Ecce quem usum sanctis præstent solatia D E I! Sic etiam docent exempla: Daniel quamvis ex Jeremiæ prophetia videret, adventisse liberationis tempus, non tamen sœcordiæ se dedit, sed ad orationem & deprecationem cum jejunio, cilicioque & cinere se convertit, Dan. 9. 1. David protectionis divinæ à Saule Tyranno securus, non destitit tamen ardentissimis intentus esse precibus. Christus ipse à coarctatione & iudicio se eximendum esse sciebat, & tamen orationi vacabat: cumque Angelus confortaturus apparuit, non repulit eum, quamvis Angelorum confortatoriis non æquè indigeret. Cur, nisi in exemplum nobis? ut ne ullâ parte oblatam spernamus gratiam D E I. Verbò: Percurramus Scripturam S. omnem, non reperiemus quæquam piorum humilitatis prætextu à se removisse consolationes D E I: quinimò quoties viderent quæcumque ratione condescendentem, & lenimenta adferentem D E U M, excipiebant, exosculabantur, gaudebant, gratias agebant, effundebant se iterum in amorem D E I, adque fidem D E O pariter præstandam

standam sese exstimulabant. Unus Acha's oblatis signi recusatione modestiam captare tentavit: sed ideò hypocrifeos notatus, & magis increpatus fuit, signumque nolens volens admittere coactus, Isa. 7. Theologiam ergò è Scriptura, non è cerebro nostro, discamus: ut in faciendis & omittendis magistro & duce utamur DEO, non opinionibus nostris.

Quod si non placet, obloquerè humana ratio quantum voles: scito tamen tibi cum DEO fore negotium. Cujus nec sapientiæ solem extinguas tenebris tuis, nec bonitatis extarefacies fontem ingratitude tuâ: neque verè pii desistent gaudere, quòd veram Evangelii doctrinam hunc usque in diem non displiceat DEO confirmare signis, & portentis, & variis virtutibus, & Spiritus sancti distributionibus, secundum voluntatem suam (Hebr. 2. v. 4.)

L VII. *Dic ergò jam saltem mihi, quid inde sperabimus boni, si hæc pro indubitata divinis acceptaverimus?*

Si non aliud, nota erit DEO modestia, & in opera ejus reverentia nostra, nos non ex iis esse qui lapideum cor, & chalybeam frontem, gerant; quibus movendis tamesi cælo & terrâ prodigia edantur, tamesi Angeli loquantur, tamesi mortui morte resurgant, nihil prodest. Contra cujusmodi obstinatam duritiam toties DEUS in Scripturis Zelum testatur suum: sicuti rursus erga humiles, morigeros, attentos providentiæ suæ admiratores, & qui ad verba & opera ejus contremiscunt, complacentiam. Quia tamen nihil DEUS frustra operatur, aut loquitur (Ezech. 6. v. 10. & 14. 23,) habent id genus opera ejus, fide recepta, singularem in nobis efficaciam, nostrò bonò. Mihi quid hoc præsens DEI opus attentè consideratum profuerit, & prosit, non tacendum puto, in laudem DEI.

1. Primùm autem attentius observare, & clariùs intelligere didici, quid sint *Scripturæ Sacrae*. Nunquam equidem dubitavi, Libros DEI immediatò afflatu amanuensibus DEI, Prophetis & Apostolis dictatos esse: sed fuit fides hæc eatenus implicita quodammodò. Nunc, postquam Digni DEI particellam videre datum est, explicuit se mysterii hujus certitudo in oculis fidei meæ. Unde non potest non oriri delectatio in spiritu, & ex delectatione amor erga Scripturas, & ex amore reverentia, & ex reverentia legendi eas aviditas, omnia super

omnem priorem animæ meæ statum. De quo non possum non exultabundus laudare DEUM, qui me in lumine suo videre facit lumen.

2. In specie confirmatus sum *Canticum Cantorum Salomonis* esse verè *Canonicum librum*, divinos Christi Sponsi cum sponsa sua Ecclesia, & quavis fidei Anima, depingens amores: quod non solum Anabaptistæ non agnoscunt, sed & nostratium quidam dubitant. Non dubitamus amplius nos, qui admirabiles hos ludos cum hac electa Anima spectavimus toties. Semel quidem illud manu suâ descripsit ipsa, Revelatione XV: sed fuit repetitum sæpius, quantumque cum gaudio tum indueret ornamenta sua, tum inter amplexus exultando decantaret tot hymnos & psalmos (etiam quos memoriter nunquam didicerat, inustatâ svavitatē) explicari verbis non potest. Consignatum tamen est, quantum potuit, in historia pleniore.

3. Confirmatio quoque factus sum, DEI munera, *Doctrinam & Religionem nostram veram esse*, testimonium ei præbente signis & prodigiis DEO ipso. Fuit enim pius Theologus Hemmingius, expendens *Cur DEVS in Scripturis suis non tantum Salutis æternæ mysteria detegere, sed & de rebus temporariis* (ut sunt Regnorum mutationes, certarumque personarum eventus) *prophetias addere voluerit?* concludit eò fieri, ut per exteriora hæc homines in interioris Veritatis cognitionem deducantur. Verba ejus sunt (libro de Eccles. c. 5.) *Scimus igitur Plurimis prophetiæ esse quadam doctrinæ Ecclesiasticæ signacula.* Et alibi (libro de Christo:) *Cum videns homines eventus longè antè signatos respondere prædictionibus Prophetarum, confirmantur de auctore DEO, & doctrinam quam Propheta proponens esse divinam &c.*

4. Roborata quoque magis est nostra de Antichristo sententia: *Papam nempe Romanum esse infallibiliter maximum illum Antichristum, nec alium esse spectandam.* Quod & ipsum scio quosdam Orthodoxorum dubitasse, aliumque præterea *Magnum Antichristum* prospectasse.

5. Jam quoque scio non falli nos, qui *vanum Antichristi expectamus, & esse prætoribus credimus.* Nec est cur quis dicat, *Hoc è Scripturis notum, etiam sine novis Revelationibus istâ.* Nam si quis eâ scienciâ gloriari potest, possum ego, qui jam ante hos 12 annos (lectis variorum Authorum de Antichristo libris) similis argumenti librum lingua nostrâ scripsi. Istud autem quid nisi conjecturæ fuerunt? quæ (ut & cæteræ mortalium cogitationes) timide ac incertæ sunt, fallere possunt

sunt (Sap. 9. 14.) Nunc autem ecce **D E U S** ipse voces suas addit! ut sciamus expositionem istam non fuisse e cerebro humano, sed ex afflatu suo, ortam. Quicquid enim est, stat illud, *Nullam Scripturae Prophetiam esse propria interpretationis: eundem spiritum qui prophetiam ex- tulit, prophetia interpretem esse necessum est.* (2 Pet. 1. 20.) Neque de- terminari tempus, personae, modus, propria conjecturâ nostrâ, pos- sent, sicut eas divinitus determinari videmus. Huc pertinet quod Augustinus alicubi scripsit: *Posse quidem ex ipsa Caeli & Terra contem- platione cognosci, esse DEVM qui ista creavit: dum ipsa Creatura IL- LE FECIT NOS, NON IPSE NOS, clamant. Ni- hilominus tamen DEVM Prophetam misisse, qui promulgaret IN PRIN- CIPIO CREAVIT DEUS COELUM & TERRAM. Atque tam nos esse certos, conjecturam illam ex Creaturis sumtam non sal- lere.* Hinc P. Martyr, Zanchius, Gualtherus, Prophetarum No- vi Testamenti hunc esse præcipuum scopum docent, ut Varietia prophetica ad præsentem Ecclesiæ stat. in accommodent, melius at- que id humanâ industriâ sibi relicta fieri possent.

6. *Occasio datur expendendi mirabilem DEI circa Ecclesia re- gimen providentiam: quid illud sit, Dominus mortificat & vivificat; item, alterâ manu n s castigas, alterâ amplexaris &c.* Illud enim variè in conspectu nostro, variis vicibus, figuratum fuit. Sicut & hoc, quod quem sibi **D E U S** in organon eligit, non aliud quàm tribulationes expectare habet, à suis & alienis: internis tamen suavissimis solatiis, Verè divinis, pensari omnia.

7. *Spes mea tantò fit radicator, nos miseramundi rejectamen- ta non esse in oblivione apud D E U M, qui nos in specie solatiis suis dignatur: non tantùm scilicet ordinariâ Verbi sui (cum quo ejici ma- lumus, quàm sine illò terrenam retinere patriam) nobis conserva- tione, sed & extraordinariis hisce alloquiis.* Unde fiducia quoque ulterioris divinæ hoc in loco protectionis succrekit, postquam ele- ctum gratiæ suæ vasculum huc ad nos, ceu in Sareptam quendam: visibile quoddam tutelæ suæ signum, mittere placuit.

8. *Si mala ingravescant, tumultuumque inter nationes, & bellorum ru- mores invalescant, non pavefcit cor meum: dum quò D E U S judiciiis suis tendat, & quem tandem exitum furor hostium inventuri sint, D E O nos reddere conscios placuit.* Audes securè cum Propheta dicere: *Congregamini populi, & conseramini: accingamini, & tamen conseramini:*

inute consilium, illud tamen dissipabitur: loquimini Verbum, illud tamen non fiet, quia nobiscum est Immanuel. (Jes. 8. 9.)

9. Sentio quoque confirmari me in spe, à nobis & gente nostra non in totum abstulisse gratiam suam DEUM, neque Evangelium suum à nobis translaturum aliò, ut metuunt non nulli: sed peractam disciplinam suam in nobis opere, redintegraturum & confirmaturum in nobis regnum suum. Lucis ille fulgor, qui jamjam exorturus pradicatur Sioni, dat in praesenti caligine gaudium & lætitiā mihi: sicut etiam de Prophetis scribit Augustinus, *quòd magnam jucunditatem carpebat, cum ea viderent in spiritu quæ nondum impleta, sed adhuc futura, erant.*

10. Tandem, sentio me ad ardentissimas preces in dies magis inflammari: ut propter Sion non taceam, & propter Jerusalem non quiescam, donec egrediatur ut splendor justitiæ ejus, & salus ejus ut lampas ardeat (Jes. 62. 7. 1. & 7.) Exauditionisque securus (dum non aliud, quàm quòd revelata DEI voluntati consonum, illiusque gloriæ & Ecclesiæ salutis validè inserviturum est, votis concipimus) audeo talia meditari per quæ gloria misericordiæ, omnipotentis, veracitatisque DEI in nobis justè castigatis, misericorditerque ad poenitentiam reductis, & emendatis, reliquiis, tantò illustrior fiat. Neque suspirare cesso, ut servos suos, variò probationum igne perpurgatos, in futuram Ecclesiæ usum sibi ut pupillam oculi servare, pluresque operarios suos in messem suam (quam multam fore prævideo) extrudere, dignetur DEUS: quò maledictò satanæ regnò subruto, benedictum Christi regnum sub cœlo adhuc gloriòse explicari, & ad supercœlestia splendidiùs præparari, possit.

Hæ sunt quotidianæ meditationes meæ, hæc desideria, hæc occupationes: quas an mihi satanicæ præstigiæ, aut temerariæ alicujus vani hominis fictiones, vel denique atræ melancholicæ alicujus passionis, dare queant, tu ipse (amice) in DEI timore perpende.

DEUS, in quo spes reposuimus nostras, ne deserat nos consiliò Spiritûs sui sancti, ut bonò fixò fine, gloriâ ejus, mediis quoque ne deficiamus, aut aberremus! Neque ut cœci per tenebras palpemus, sed tanquam videntes in luce manu ductionis ejus lætè ac securè progrediamur, in vitam usque æternam!

A M E N.

D E O

DEO *Uni & Trino ex omnibus, &*
in omnibus, qua operatur Dextera eius,
laus & gloria aeterna!
A M E N.

Handwritten text, possibly a list or notes, which is extremely faint and illegible due to the quality of the scan.

REVELATIONES

NICOLA O DRABICIO

Moravo, V. D. M.

factæ,

Ab Anno 1638. hucusque.

Ex originali fideliter in Latinum translata.

junia. 21. Et quæsi: Quando autem jejunium istud indicendum est? Responsum: *Omni feriâ sextâ, quia dies Redemptionis Vestra est, Majoresque vestri hunc jejunium & orationibus consecrabant.* 22. Iterum dixi: Ignosce Domine loquenti servo Tuo: Quis verò ille est per quem liberabimur? 23. *An non meministi de quo servus meus Cotterus loquutus fuit? Orientales & Septentrionales venient.* 24. *Septentrionales Olomutium jam occuparunt: sed sequuntur longè major exercitus eorum, nec longè abest.* 25. *Orientalium Dux Princeps vester est: qui tergiversatur quidem, cogetur tamen. Habet enim cum Septentrionalibus consilium unum: cujus Exercitum vidisti Anno 1638. permagnum.* 26. *Nam & Turcam venire jubebo, ut juvet evertere Viennam, sicut everfa fuit Jerusalem.* 27. *Nam ibi Pharao habitat: ibi, ibi, conculcatum est nomen meum, conculcataque justitia mea: superbia verò, & impietas omnis, ad summum creverunt.* 28. *Va illis! Abjecerunt enim Scripturas Sacras, & contempserunt Sanctam Legem meam.* 29. Et dixi: Perstatne propositum tuum, ut Baro de Kaunitz veniat nos hinc abductum? [quemadmodum mihi Anno 1638. tres è Proceribus Moraviæ fuerunt exhibiti, qui nos in patriam redacturi essent.] 30. Respondit: *Perstat. Prius tamen humiliabo illum, & ad terram usque prosternam: ut intelligat me illum esse, quem persequerur.* 31. Cum autem dicerem: Capitaneus verò noster (novus tunc, Hodolli) eritne gratiosus noster Dominus? Respondit: *Ne illum appellaveris gratiosum Dominum, sed Patronum.* 32. *Animus ejus aversor quidem à vobis est, ego tamen tangam cor ejus, & Princeps Dominus vester mandabis ei curam vestra.* 33. Scias autem malas nunc in vos agitari in hac terra machinationes occultæ: Sed vos ne timere, vigilate & orate, insinabatur consilium eorum, & vos servabimini. 34. Atque hic de nonnullis particulariter quærere cœpi: inter alios de Mefericensibus, & cognatis ibidem meis. Responsum est: *Gladiò peribunt n. uti.* 35. *Scribe Magdalena affini tuae, (vidua) ut quamprimum audieris adventantis è Silesia exercitus rumorem, liberet se cum liberis.* 36. Perrexi autem quærere: Conjux mea & liberi etiamne mecum in patriam redituri sunt? *Tametsi uxor tua tantum patientia & fidei, futurum id esse, non habeat: meta tamen reddidisse vobis qua amisistis pro nomine meo videbit, & bonitate meâ proficietur.* 37. *Filius verò tuus sequetur me, gradumque assequetur Ministerii, quem istuc dispone, & pro illo ora.* 38. Cœpi autem iterum me in lecto versare, cogitans annon somnium esset, quod mecum fieret. Sed Dominus dixit: *Memento eorum qua tibi mandavi de precibus et Jejunio, et ne tacem. Etiam coram N. N. nam & ille domi sua invocat me. Tu verò tua in vocatione esto diligens.* 39. Quæsi igitur: An ergò deseram negotiationem meam? (quâ Exilii sustentabam sortem, pannos emendo & vendendo) Resp. *Ne deseras:*

deseras : memento tantum admonitionis mea, & videbis auxilium liberationemq̄, meam. 40. Dixi : Quando id futurum? Resp. Hora mea appropinquat : sed volo vos non tacere. 41. Annon meministi Assur fuisse virgam ira mea, & baculum indignationis mea? sicuti & nunc Domus Austriaca est. 42. Confregit illam, frangam & hanc : tempus enim ejus jam decurrit. 43. Et dixi : Quæ autem futura est in Patria conditio nostra? talisne ut prius? Resp. Id consilio meo jam determinatum est, quod tu postea videbis. 44. Quanquam terra vestra horrendè prius vastabitur : reliquia tamen servabuntur. Tu verò surge, & hæc scripto conigna. 45. Quibus dictis recessit Dominus : ego autem cum lacrynis exclamavi; Quis ego sum Dominator Jehova. D E U S mi? quem tu sic liligis, & à quo non abscondis opera tua! Quid reddam D E O salutis meæ? Calicem benedictionis accipiam, & nomen Domini prædicabo in æternum. 46. Et mox commota fuerunt in me viscera mea, ad animi usque deliquium, & gaudio & horrore, quæ circumdederunt cor meum. 47. Cumque surrexissem & scribere vellem, hærebam, unde inchoarem. 48. Et mox invasit nuditatus quidam dolor pedes meos, à genibus plantam versus : audivique vocem, *Scribe, Factum est ad me verbum Domini. Ita scribe, non aliter.*

[Verf. 4. *Vt tibi promisi*) Anno scilicet 1638. quam specialem promissionem Revelatione hîc præcedenti nonnisi involutè attigerat. ver. 12. *etiam in Patria relicti*) live constantes adhuc, hinc inde latitantes; live lapsi, lapsum tamen agnoscentes, & vultnerum conscientia sanationem anhelantes. ver. 13. *Clamate Vos etiam*) Nempe in apostatiam non prolapsi, fugâ elapsi, quibus tamen adhuc similiter perdendis inhabitabat Pharao. ver. 18. *Intererunt Concioni omnes*) Nempe Lednicii, ubi Videns habitat. ver. 20. *Puchoviensibus*) Puchovia, alterum Principissæ Transylvanicæ, ad Moraviæ confinia Oppidum, milliari unò distans à Lednic, ubi Exulum Moravorum longè major frequentia, Pastorùmque circa 12 tum erant, Lednicii autem quinque aut sex. ver. 31. *Hodosii*) Mortuus erat paulò ante *Andreas Rest*, Capitaneus, Religioni reformatae addictus, Exulum Fautor perbenignus. Cui quia successerat D. Hodossi, Luteranus, ignotus adhuc Exulibus, de hoc sollicitus est, informaturque Videns. v. 33. *Vos servabimini*) Impletum superventu Exercitûs Cæsarei, oppugnationeque & expugnatione Arcis Lednicensis, cum direptione utriusq; Oppidi: ubi nonnulli fuèrunt cæsi, Ministrorum tamen Exulum nemo, tametsi quidam in eorum incidissent manus ipsè etiam Videns. v. 35 *Liberet se*) Cui consilio illa non obsequendo omnium rerum jacturam passa est, vitam tamen servavit: cum Annò 1648 Mesericiùm à Suecis esset occupatum, direptum, igne deletum, & Civium supra 150 cæsi. ver. 37. *Filius gradum Ministerii assequetur.*) Hactenus non impletum, utròque filio quidem (ut in Scholis Slavonicis potuit) literis tinctò, alterò tamen ad pannificiam, alterò ad sartoriam, ætatem transcurrente.]

R E V E L A T I O III.

[Preces cum jejniis ab expectantibus liberationem exiguntur. 3. Domus Aust: dira prædicuntur. 5. Restitutio Domus Fr: 9. Va Bohemis & vicinis, 10. Tempore malo benignus esse convenis. 12. Princeps Transylvanie. 15. Videns sibi corpore exutus videtur, 17.]

Rurfus factum est ad me verbum Domini, sabbatò ante Dominicam Septuagesimæ. 2. Præcesserat somnium, quò iterum vidi congregatos fratres meos, & cum illis *Laurentium Justinum*, Antistitem nostrum. 3. Cùm essem expergefactus, factus est ad me Sermo: *Quòd exequutus es mandatum meum de Orationibus, rectè fecisti, tamen si apud quosdam parum esse profectum, notum est coram me.* 4. Denuò ducito Seniori; *Elegisse me illum, & constituisse Vilem domus mea.* 5. *Voluntatemque esse meam, & mandatum, ut in Poloniam (Confratribus) scribat: Tempus advenisse meum, quò vindicem offensas meas & nominis mei, inducamque malum super domum Austriacam, ad excidendum eam de terra.* 6. *Non enim audis consilia pacifica: ne quidem Regis Polonia, qui iccirco iratus illi est, eminusque spectabit cùm illam ruina dabit.* 7. Et quæ sivi, Quando id futurum? Resp. *Hodie & cras implebit mensuram iniquitatum suarum.* 8. *Et tu jam ausculta, quomodo ego adducturus sim Gentes multas & validas super illam: & calcabunt Viennam sicut Jerusalem & Samariam, ad ulciscendum contumeliam meam, & exterminandum Idololatrias cum Prophetis suis, vindicandumque injurias illatas Friderico, & progeniei ejus, cum quo & vos condemnati fuistis.* 9. Ego verò dixi: *Etiame Domus Friderici dignitati restituetur suæ?* Responsum est; *Et cujus igitur causâ ego totam afflixerim Germaniam, nisi quòd deseruerunt illum?* 10. *Sed etiam Terra Vestra propter illum vastatur. Va Bohemis, va Silesis, va Moravis! Iam enim perditio eorum jam venit.* 11. *Et quanquam ibi quoque non desint qui nòrum nomen meum: desunt tamen qui hos præmoneant.* 12. *Tu Mescricium scribe, ad affinem tuam, servaturam se ipsam & liberos, si crediderit. Et provide, unæ cum illa vivas; sicut & ceteri maturè sibi prospiciant.* 13. Respondi: *Nostrum, Jehova, pauxillum superesse mihi pro sustentandis meis. Regerit: Etiam illud ipsum eroga.* 14. *Providebo ego tibi ad illud usque tempus, quò vos redircam: nec te deseret Senior, modò illi necessitatem expone tuam.* 15. *Quid autem? dixi, etiamne Princeps Dominus noster ibit?* *Ibit, responsum est. Concludeturque brevi consilium de exsequendo consilio meo, excidendisque Idololatriis, unæ cum illo qui hos promovet. Ego sum qui judicia & decreta condo.* 16. *Vos apud vos servabimini, sicut servati fuerunt Machabai. Tantummodò facite*

re quod mandavi, *Vigilate & Orate.* 17. His dictis recessit Dominus: autem nesciebam quid mecum fieret. Videbar enim mihi exutus corde, sensibusque. 18. Tandem tamen ad me reversus laudabam Creatorem meum, cum tremore: surgensque consignabam hæc.

6. *Regis Poloniae*) Nempe Wladislai quarti, Principis pacifici, conscientiarum carnificinam abominantis, affiniq; suo Cæsari moderationem eoque svadentis, ut illius aspersione admodum fuerit offensus: quod certâ fide conitat. v. 15. *Concludetur brevi consilium*) Conclusum fuit eò ipso annò, tametsi Princeps Racoci Svecis auxilio non veniret, nisi bienniò post, Anno 1645.]

R E V E L A T I O I V.

De veritate harum Revelationum iterum inquisitione, deque precibus ac jejuniis indicendis mandatum, 2. &c. Pharao, 12. Hostium consilia, Divinis consiliis opposita, irrita fore. 21. Princeps Rakoci exaltatus, 30. si non sua consilia volet sequi, sed ductum DEI, 36. Monendus de his, & per quem, 39. Hodusii, 41.]

terum factum est ad me Verbum Domini, Sabbato ante Quinquagesimam, sub diluculum, jam vigilanti mihi. 2. Cœpit enarrare Dominus, *venisse jam tempora sua, quibus ulcisci vellet hostes Nominis sui, & glorificari in Nationibus.* 3. Quòd ego auditò, cogitare cœpi quid responderem: autem dixit: *Loquere, scio enim quid loqui proponas.* 4. Ego verò: divi sermonem Tuum prius & modò. Interrogatusque sum à fratribus, *Num scirem quicum loquerer?* 5. Suspiciantur enim non esse DEI monem quem audivi, & ad eos retuli: respondique, Me nosse Creatorem, temptorem, Sanctificatoremque meum, illos æternam esse veritatem. Respondit: *Quòd nosti qui simus, non ex te ipso nosti, sed ex nobis.* 7. *Nam is revelavimus Nos tibi, sicut & populis ac lingvis multis & magnis: habitibus in facie totius Terra.* 8. *Meum enim est nosse cordium sensus & cogitationes: sicut & tuas cogitationes actionesque ego novi ab infantia tua.* 9. *Nec onditum est à me, quicquid læti aut tristici unquam evenit tibi. Quando ego læ, lætatus fuisti; & quando volui, tristatus.* 10. *Et quomodo disposui de terra dispono de omnibus habitatoribus terra. Ego enim pono metas, quas nemo egreditur.* 11. *Multis tecum erant in Exilio, expectantes liberationem, non viderunt: meum enim est, non cuiusquam alterius, disponere, quinam mitatum tempora vivendo superare, aut non superare, debeant.* 12. *Ideo tibi, sicut ante dixi, me jam prostravisse apud me, & apud multas Nationes, immissimum illum Pharaonem, qui affixit Nationes multas.* 13. *Ille sanè videtur & multis, Stare adhuc: ego tamen disco Dejectum esse. Complevit enim iniquitatem*

R E V E L A T I O III.

[Preces cum jejuniis ab expectantibus liberationem exiguntur. 3. Domini Ausi: dira predicuntur. 5. Restitutio Domus Fr: 9. Va Bohemis & vicinis, 10. Tempore malo benignus esse convenis. 12. Princeps Transylvaniae. 15. Videns sibi corpore exutus videtur, 17.]

Rurfus factum est ad me verbum Domini, sabbatò ante Dominicam Septuagesimæ. 2. Præcesserat somnium, quò iterum vidi congregatos fratres meos, & cum illis *Laurentium Iustinum*, Antistitem nostrum. 3. Cùm essem expergefactus, factus est ad me Sermo: *Quòd exequutus es mandatum meum de Orationibus, rectè fecisti, tamesi apud quosdam perum esse profectum, notum est coram me.* 4. Denuò discito Seniori; *Elegisse me illum, & constituisse Vilem domus meae.* 5. *Voluntatemque esse meam, & mandatum, ut in Poloniam (Confratribus) scribat: Tempus advenisse meum, quò vindicem offensas meas & nominis mei, inducamque malum super domum Austriacam, ad excidendam eam de terra.* 6. *Non enim audit consilia pacifica: ne quidem Regis Polonia, qui iccirco iratus illi est, eminusque spectabit cùm illam ruina dabunt.* 7. Et quæ sivi, Quando id futurum? Resp. *Hodie & cras implebit mensuram iniquitatum suarum.* 8. *Et tu jam ausculta, quomodo ego adducturus sim Genes multas & validas super illum: & calcabunt Viennam sicut Ierusalem & Samariam, ad ulciscendum contumeliam meam, & exterminandum Idololatrias cum Prophetis suis, vindicandumque injurias illatas Frederico, & progeniei ejus, cum quo & vos condemnati fuistis.* 9. Ego verò dixi: Etiamne Domus Frederici dignitati restituetur suæ? Responsum est; *Et cujus igitur causâ ego totam affixi Germaniam, nisi quòd deseruerunt illum?* 10. *Sed etiam Terra Vstra propter illum vastatur. Va Bohemis, va Silesis, va Moravis! Iam enim perditio eorum, jam venit.* 11. *Et quanquam ibi quoque non desint qui nòrum nomen meum: desunt tamen qui hos præmoneant.* 12. *Tu Misericordiam scribe, ad affinem tuam, servaturam se ipsam & liberos, si crediderit. Et provide, unà cum illa vivas; sicut & ceteri maturè sibi prospiciant.* 13. Respondi: *Noti, Jehova, paucillum superesse mihi pro sustentandis meis. Regerit: Etiam illud ipsum eroga.* 14. *Providebo ego tibi ad illud usque tempus, quò vos redieram: nec te deseret Senior, modò illi necessitatem expone tuam.* 15. *Quid autem? dixi, etiamne Princeps Dominus noster ibit? Ibit, responsum est. Concludeturque brevi consilium de exsequendo consilio meo, excindendisque Idololatriis, unà cum illo qui hos promovet. Ego sum qui judicia & decreta condò.* 16. *Vos apud vos servabimini, sicut servati fuerunt Machabai. Tunc unumquod facite*

cite quod mandavi, Vigilate & Orate. 17. His dictis recessit Dominus : ego autem nesciebam quid mecum fieret. Videbar enim mihi exutus corde, sensibusque. 18. Tandem tamen ad me reversus laudabam Creatorem meum, cum tremore : surgensque consignabam hæc.

v. 6. *Regis Poloniae*) Nempe Wladislai quarti, Principis pacifici, conscientiarum carnificinam abominantis, affinique suo Cæsari moderationem consue scvadentis, ut illius aspernatione admodum fuerit offensus : quod certâ fide conitat. v. 15. *Concludetur brevi consilium*) Conclusum fuit eò ipso anno, tametsi Princeps Rakoci Svecis auxilio non veniret, nisi bienniò post, Anno 1645.]

R E V E L A T I O I V.

[*De veritate harum Revelationum iterum inquisitione, deque precibus ac jejuniis indicendis mandatum, 2. &c. Pharao, 12. Hostium consilia, Divinis consiliis opposita, irrita fore. 21. Princeps Rakoci exaltatus, 30. si non sua consilia volet sequi, sed ductum DEI, 36. Monendus de his, & per quem, 39. Hodusii, 41.]*

Terum factum est ad me Verbum Domini, Sabbato ante Quinquagesimam, sub diluculum, jam vigilanti mihi. 2. Cœpit enarrare Dominus, *divenisse jam tempora sua, quibus ulcisci vellet hostes Nominis sui, & glorificari in Nationibus.* 3. Quòd ego audire, cogitare cœpi quid responderem. E autem dixit : *Loquere, scio enim quid loqui proponas.* 4. Ego verò : *audivi sermonem Tuum prius & modò.* Interrogatusque sum à fratribus meis, *Num scirem quicum loquerer?* 5. Suspiciantur enim non esse DEI sermonem quem audivi, & ad eos retuli : respondique, *Me nosse Creatorem, redemptorem, Sanctificatoremque meum, illos æternam esse veritatem.*

Respondit : *Quòd nosti qui simus, non ex te ipso nosti, sed ex nobis.* 7. *Nam Nos revelavimus Nos tibi, sicut & populis ac linguis multis & magnis : habitantibus in facie totius Terra.* 8. *Meum enim est nosse cordium sensus & cogitationes : sicut & tuas cogitationes actionesque ego novi ab infantia tua.* 9. *Nec scionditum est à me, quicquid læti aut tristici unquam evenit tibi. Quando ego læti, lætatus fuisti; & quando volui, tristatus.* 10. *Et quomodo disposui de ista dispo de omnibus habitatoribus terra. Ego enim pono metas, quas nemo transgreditur.* 11. *Multis tecum erant in Exilio, expectantes liberationem, æm non viderunt : meum enim est, non cuiusquam alterius, disponere, quinam ænitatum tempora vivendo superare, aut non superare, debeant.* 12. *Ideo istis o. sicut ante cæcis, me jam prostravisse apud me, & apud multas Nationes, im-* *pissimum illum Pharaonem, qui afflixit Nationes multas.* 13. *Ille sanè videtur & militis, Stare adhuc : ego tamen dico Dejectum esse. Complevit enim ini-*
quiatem

quitatem suam. 14. Tã igitur denudò dic fratribus tuis, quibus ego dedì agnoscere me, sicut & tibi dedì, ut clament, & fores misericordie mee pulsent. 15. Nam quemadmodum novit Pater necessitates filiorum suorum (& tamen regari vult) ita & ego novi, quibus Vos egeatis. 16. Et ne dubitent de potentia misericordie mee, sicut primogenitus Adami Cain, refractarius mihi. 17. Ego autem dixi: Ah Jehova DEUS mi! metuo me suspectum fore illis. 18. Loquantur enim, falli me, nec esse vocem hanc ejus qui nos creavit, redemit, sanctificavit: & qui loquutus fuit per Patriarchas, Filiumque suum, & Apostolos Sanctos. 19. Quod illi mecum unã credunt: sed hic seduci me tuimus. 20. Respondit ad hæc: Quæ ego antehac egerim, & ago nunc, agam que in posterum, mihi notum est. 21. Consilium meum est, & judicia mea sum non hominum: qui acquiescere necesse habent iis quæ ipse facio, & facturus sum. 22. Nam quis ante me fuit, & quis veniet post me? 23. Aut quomodo mihi opus est, ut me cordis arcana nosse doceat? quod nemo novit melius, quam ego fortior ejus. 24. Sicuti & te quis melius novit, quam ego? qui solus tibi deus ut agnosceres me, sciresque quis essem ego Jehova. 25. A me nihil absconditum est, nec fuit: illud etiam, quod conveniunt nunc in unum, & consultant, quomodo irritum faciant quod dextera mea agere decrevit cum Aegypto, quam ego conquassavi plagis meis: & quassò nunc etiam, quassaboque fastium Babylonis maris fornicationum & abominationum Idololatricarum. 26. Loquutus de illis fuit David servus meus, consilium eorum fore inane. Nunquid enim homines quidquam possunt, nisi quousque determino ego? 27. Sicut & tibi deterrui navi, quid tecum actum sit, & agatur, agendumque resset: tuque eatenus id fac quod ego mando. 28. Cur hæc non per alium agam, non tuum est scire, nec a terius, sed meum: qui te portavi ab infantia, ne delabereris inter ignotum Nomen meum, quod tu predicabas coram filiis hominum. 29. His auditi ego laudavi miseratorem meum, rogavique ut confirmaret sermones suos. 30. Respondit: Iam quoque tempus est exaltandi Ragocium Principem Vestrum, pro quo tua & Confratrum tuorum vota ego exaudivi. 31. Sicut enim retribuis Abdia, qui occultabat prophetas meos: ita retribuam huic, qui recepit profugos meos. 32. Faciam quod tu quondam dixisti (non ex te ipso id habes sed ex me, qui Spiritum do & formo verba, efferens illa quando volo, & per quem volo) Regem illum fore. 33. Erit enim Rex terra hujus, si obedieris mihi: & quid de illo facturus sum, mihi notum est. 34. Nam is quem ego in terram prostravi, putat se adhuc gestare Coronam capite suo, quam non gestat: dejecti enim eam apud seipsum. 35. Et qui eam manibus se tenere autumant, minime anguntur quid illa facturi sint. Nihil autem poterunt, nisi quod ego jussero: quæ jam Corona inscripta, Ragocci est. 36. Nuntia illi, ut jam desistas consiliis suis

Agē : incipiatque mea decreta , ad conculcandum Babylonem cum Idololatriis.
 37. *Mesuit ille seduci : sed ne mesuat.* 38. *Advocet auxilio Turcam, vel Tartarum, vel Moscum, vel etiam Polonum : & videbit neminem horum refragaturum esse.* 39. *Ego enim illi conciliabo has & alias Gentes, quas ille nonnam novit, ego autem novi.* 40. *Et dixi : O Dominator Jehova, quomodo ego miser, & per quem, hæc exsequar ? Hæ enim res supra me sunt, quas ego formido.* 41. *Responsum : Per Hodossium : quem, quam primum in Arcem veneris, adibis, & hæc omnia referes ; Mandare me ut Principi scribas, & qua tibi dixi perscribas : Tempus jam esse, jam se Coronam expectare : sub qua tu quoque ipsam videbis, si videbitur mihi.* 42. *Ego autem Hodossis Cor tetigi, ut agnosceret me : quanquam non tantum quantum alij.* 43. *Nam non erat qui tam notas illi redderet vias meas, per quas eum deduxi, & ducam porrò : non quomodo ille vellet, sed quomodo placet mihi.* 44. *Volo, ut & ipse me Creatorem suum diligat ante omnia, & dehinc Verbum meum : quod illum etiam proximorum dilectionem docebit, sive illi conditione pares, sive superiores, sive subditos.* 45. *Affini tue scribe, veniat : apud vos servabitur.* 46. *His valedixit mihi : ego autem oravi : O Domine, da ne ista excidant memoriã ! Resp. Non excident : surge tantum, & scribe mox.* 47. *Ego itaque agens cum fletu gratias, surrexi. Atque ita fuit ut nihil excideret, donec consignassem omnia.*

[v. 28. *Cur hæc non per alium agam*) Respondetur hîc ad quorundam Revelationes hæc & personæ simplicitatem, asperioresque mores, aspernantium, factuosa judicia ; ipsiusque Videntis, cur sibi potius quam aliis doctioribus talia ostendantur, admirationem.
 33. *Erit Rex Terræ hujus, si obedierit mihi*) Non obediit autem : nec igitur promissionem obtinuit, sub conditione factam : de quo plura post. v. 37. *Vel Polonum*) Tantum erat Wladislaw in Hispanicam Inquisitionem & machinamenta Jesuitarum (quos & ab Aula sua submoverat penitus) odium, ut ad dissipandum illa si non potuisset vires, consilia tamen, juncturus fuisset certò.]

R E V E L A T I O. V.

[Iterum de certitudine horum dubitatio, & cum Revelante concertatio 2. &c. Signum petitur, 11. daturque, 23.]

Quadrudò post habui Somnium, quò mihi disputare videbar, nescio quicum, *de Filialitate DEI.* 2 *Cogitantem excepit vox : Etiam te in filium suscepì, & nomine tuò ex utero matris te vocavi.* 3 *Respondi : Scio ego Creatorem, Redemptorem, Sanctificatoremque meum elegisse me in filium, & vocavisse ad munus Ministerii : quò ego defungens DEI mei no-*

men deprædicabam, non aliud. 4. Nunc autem quid mecum fiat nescio, utrum revera sit Nomen tuum, DEUS Creator mi, DEUS Redemptor mi, DEUS Sanctificator mi: an verò sit nomen alienum, quemadmodum suspi-
cantur Fratres mei. 5. Metuimus enim ne seducamur; svaferuntque mihi, ut signum à Te peterem. Respondit: *Electio & vocatio tua nota mihi est ab aeterno.* 6. Ego: Scio apud DEUM meum ita esse. Sed utrum vox hæc, quam audivi pridem, & modò, DEI sit vox, nescio. 7. Quippe notæ sunt mihi, sicut & Fratribus meis, astutiæ Satanæ, quas exercuit in seducendo Achabo, & aliis; tentabatque etiam in ipso Salvatore nostro. 8. Nos habemus firmum Propheticum sermonem, Scripturas Sacras: quicquid ab his recedit, stultitia nobis est. 9. Scimus quæ illæ nobis loquantur de Salute nostra æterna, credimusque: de Liberatione autem externa, de reductione in Patriam, de Austriaca Domo ejusque humiliatione, de Principe Racionis & illius exaltatione, de Gentibus illi confœderandis, nihil loquuntur. 10. Unde igitur ego certitudinem, pro me & aliis, Sermonem hunc esse DEI, hauriam? 11. Si DEI Sermo est, cujus me & meos pudere non possit, exhibe mihi, propter misericordiam tuam, signum aliquod: ut sit unde me & alios confirmem. 12. Mori enim eligo potius, quàm DEI nomine loqui Sermonem non DEI. 13. Respondit ad hæc: *Quid signi petis? Bigduum jam cogito, dixi, sed excogitare nihil possum.* 14. Tu igitur si Deus es, ipse mihi signum da, propter misericordiam Tuam: sicuti servo Tuo Gedeoni dederas, qui æquè pulvis & terra fuit ac ego, & filius matris fœminæ, ut ego. 15. Quem tamen signò confirmasti de præsentia Tua: nam armis Baal destruxit, & Lucum succidit, Vellusque ipsi & roratum & siccum ostendisti. 16. Populares illius indignati fuerunt ei, quòd eos non assistisset in prælium: quòd ille non curavit, à Te signò roboratus. 17. Angelus item Tuus beatæ Virgini signum dabat, Elisabetham cognatam, sterilem, jam utero gestantem: quòd illa ignorabat. 18. Et conticui, obvertensque me fenestræ vidi lucefcere. 19. Ubi rursus ad me vox illa: *Pape loqui!* Ego: *Nescio quid loquar, nisi ut signum mihi petam.* 20. *Quale? dixit.* Ego: *Nescio.* 21. Et mox punctionem sensi acrem, tanquam acu, in gena dextra: quòd ego expavefactus, manu quid fieret atrectabam. 22. Sed ecce alius similis ictus in frontem! quòd itidem manum transtuli: urebæ enim me ignis instat. 23. Et dictum mihi est: *Ecce habes signum! fac igitur quod mandavi: Hodossio enarret omnia, etiam signum datum. Surge, & ostende illud uxori tue, & vale.* 24. Ego addidi: Ignosce, obscero, servo tuo, si interrogavero, *Veniesne porrò etiam ad me?* Resp. *Non tuum est hoc (scire): veniam tamen.* 25. Surrexi igitur, lumen accendi, & ab